平成28年10月28日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員

  竹 田  光 広

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

Ｉ Ｒ 室 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年10月28日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、平成28

年５月９日に公表した業績予想を下記の通り修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成29年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日 ～ 平成28年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

67,680 2,575 2,589 1,433 47.45

今回発表予想（Ｂ） 65,083 1,714 1,803 870 28.80

増減額（Ｂ-Ａ） △ 2,597 △ 860 △ 785 △ 563

増減率（％） △3.8％ △33.4％ △30.3％ △39.3％

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
64,102 3,615 3,618 2,136 70.67

２．平成29年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日 ～ 平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

150,438 11,364 11,432 6,890 228.06

今回発表予想（Ｂ） 145,000 9,092 9,200 5,200 172.11

増減額（Ｂ-Ａ） △ 5,438 △ 2,272 △ 2,232 △ 1,690

増減率（％） △3.6％ △20.0％ △19.5％ △24.5％

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
140,919 11,071 11,175 6,494 214.87

３．修正の理由

平成29年３月期 第２四半期累計期間につきましては、不順な天候に対し、商品投入の柔軟性が欠けたこと等

により、売上が低調に推移いたしました。また、上記に伴い値引販売が増加したことで、売上総利益率につきま

しても計画を下回りました。これらの状況を踏まえ、同期間の業績予想を修正いたします。

また、通期の連結業績予想数値につきましても、下期の売上高および売上総利益率の見込みについて、現段階

までの実績に即した形で修正し、算出をし直しております。

なお、当社では配当性向目標に加え、安定的な配当を実施することで株主還元の充実を図ることを方針として

おりますため、平成29年３月期の配当予想につきましては、当初の予想どおり、期末配当58円、中間配当20円を

合わせた年間配当78円を予定しております。

（注記）

上記の予想は、発表日現在で得られた情報に基づき作成したものであり、不確定要素を含んでおります。実際

の業績は状況の変化によって予想数値と異なる場合があります。

以 上